2023年

405月
No.347

蛤川自治振興会

市立蛤り|1公民館

TEL 421-2971

世帯数  6,312
メ、 日 13,543

男    6,639

ぢで    6,904

(R53月 末現在)

ホームページhH「 //雨 nagawattM‐ Om/欄

■■■|‐|■‐■■‐■
=期

.鈴含|■‐甲‐雌■■■■■■|■■
令和 4年度蛤川自治振興会総会が 3月 16日 (金 )市立蛤川公民館 2階ホールにて行われ、山本繁之自治

振興会長をはじめ10名 の役員が選出されたほか、令和 4年度の事業実施報告・収支決算報告、令和 5年
度の事業計画・収支予算、会則の改正の 8件が可決承認されました。

議案第 1号

議案第 2号

議案第 3号

1議‐案第 4号

議案第 5号

議案第 6号

議案第 7号

議案1第 8号

議  事

令和 4年度事業実施報告

令和 4年度1収|=沐‐事報告 (2頁参照) |■‐

令和 4年度1摯
‐
育振翠費特別会計収支決算督告

‐

令和 5年度事業計画 (案 )

令和 5年度収支予算 (案)(2頁参照)

令和 5年度教育振興費特別会計収支予算 (案 )

会則の改正について

役員の
1選

出にうt‐ てヽ        |‐ |‐

大田川に沿って咲 く満開の桜が、色とりどりのチューリップと共に、私たちの

始川に春の訪れを届けてくれました。

先の自治振興会定期総会におきまして新年度の役員が決まり、その折に、私こ

と、引き続き会長に選任されました。

世間を変えてしまったコロナ禍 もようやく終息の兆 しが見え、蛤川自治振興会

は新役員一九となって、各種事業のさらなる充実に努め、各町内会はもとより、

各種団体とも連携を密にして、活力溢れる蛤川を目指 して邁進 してまいります。

皆様には、これまでに倍するご支援ご協力をお願い申し上げます。

'IV11「

F■讐‖1申lrl嬌翠含書ギがキ準|す0キlf請1尋

一みなさまのご参カロをお待ちしております一

呟
11壼

‐
|1鮮 ||

日 時 行事名 場||1所

5月 13日 (土 ) さつまいも植え 赤田農地 (ふ るさとづくり推進協議会 )

5月 27日 (土 ) 太田川河川美化清掃 太田川沿しヽ

8月 20日 (日 ) ふるさと富山美化大作戦 各町内会

9月 12日 (火 ) 敬老会 呉羽ハイツ

10月 1日 (日 ) 住民運動会 蛤川小学校グラウンド

11月 12日 (日 ) ふれあい文化祭 蛤川小学校体育館

1月 6日 (土 ) はたちの集い 富山国際会議場

収入の部

1螢|1轟 マ:霧Tl 卿」
制

， 製識 芦 籠■考

1会 費 6,797,400 6,797400 0 自治振興会費

2 補助金 2,249,880 2.290140 40,260

3 助成金 90000 93000 自治振興会連絡協議会

4 手数料 180000 208,316 28,316

5 `委言した「 2,897,500 2,904,150 広報配布委託料

6 負担金 500,000 398,000 ∠ゝ102000

7 資源回収
報償金

1,000,000 973690 ∠ゝ26310 紙類回収報償金
空き缶回収売払金

8 繰i越 金 779.537 779537 0

9 繰入金 470,000 432,831 ∠ゝ37,169
全保

り
桜
よ

川
金

田
立

太
積

10 業

“

J又 ヌ、 5,683 ∠ゝ5,660

収入合計 14970000 14,877,087 ∠ゝ92,913

令和14年 1度■離,11自治輯熱会収支決算嶋義|||,

収入決算額14,877.087円 ―支出決算額14078,082円 =執行残額799,005円

(次年度へ繰越)

令和41年獅
=教

育振興費特麗会諏

‖又入額1.644,921円 ―支出額1,611,492円 =33,429円

(教育振興費積立金へ
)

令1和■年度■蛙りi晴1治振1興会収支1予1算1磁社|め

支出の部

費|■ 1目‐

'1135]il

令和4年度決算割
|■ |(B)● | 鰤 ‐‐

備■考|

1 会議費 660.000 626436 ∠ゝ33,564
総会、理事会、
新年会、歓送迎会

2 交際費 150000 75025 ∠ゝ74,975 式典出席御祝等

3 諸 費 2,665,000 2,670,026 給与、事務用品他

4 事業費 4,820,000 2,865,205 ∠ゝ1,954,795
敬老会、はたちの集い
運」lJ会等

5 手数料 2,907,500 2,909,650 広報配布手数料等

6 負担金 120,000 75.000 ∠ゝ45000

7 各種団体
助成金

2,760000 2760000 0

8 備品
購入費

150000 0 ∠ゝ 150,000

9 修結費 30,000 0 ∠ゝ30,000

10 積立金 1,600,000 1.400.000

11 予備費 507.500 496740 ∠ゝ10760

支出合計 14,970,000 14.078,082 ∠ゝ891918

収入の部

区|1分
〉和4簿

il 翌1群胃対1予算上し較
(B)■ (A)|

備
‐考

教育振興費 1.644,900 1644900 0 (,300× 5,483+士†浄

栞笙‖又フ、 0

1644900 1,644,921

支出の部

1区 1分

'll需

:il
和ゝ4年度決算繹

(3)
対予算比較

(3)― (A)
備  考

1 略川小学校 1,000,000 1126492 126,492

2 堀川中学校 150,000 150000 0 大型モニター用金具

3 幼稚園保育園 210,000 210000

70,000

70000

7000()

0

①にながわ保育日
，

００〇

一

70,000

70,000

0

0

0

デジタル体重計

②いちい保育ほ

(0藤 いll幼‖園

デツタルベピースケール

ll光 ネッ ト他

4 手数料 0 0

5 予備費 284.900 125000 ∠ゝ159900 散励金

計 1,644,900 1611.492 ∠ゝ33408

収入の部

費|1自
)和 5年度予算割

(A)|||
卜和4年度予算脅
||(B)

増 減 |

(A)|(日)
備 考

1会 費 6.951000 6797400 153600

2 補助金 2309000 2,249,880 59,120

3 助成金 90000 0

4 手数半| 185000 180000 5000

5 委託lSI 2.907,000 2.897500 9,500

6 負担金 600000 500,000 100,000

7 又回
金

源
償

資
報 1,000,000 ∠ゝ50,000

8 繰越金 799,005 779,537 19468

9 繰入金 0 470000 ∠ゝ470,000

10 雑収入 8,995 5683

収入合計| 14.800,000 14970.000 ∠ゝ 170,000

支出の部

費  目 彎

'評

甲
)和 4年度予算剛

(B)|| ぱテ1化,
備  考

1 会議費 0

2 交際費 150,000 150000 0

3 諸費 2.665,000 198000

4 事業費 3.620,000 4820000 △1200000

5 手数11 2,917.000 2907500

6 負担金 120000 120000 0

7 各種 ll体

助成金
3,100,000 2,760,000

費
口ｍ
一人

備
購 150,000 50,000

9 修繕費 30000 30000 0

10 積立金 640000 200000 440,000

11 予備費 500000 507.500 △7,500

支出合計 14800000 14970.000 ∠ゝ 170,000

収入の部

区  分
議

`年

度予算額
(A〉|||| 響箇甲鸞 轡 備1考

教育振興費  1677000 1644900 32100

計 1677000 1644900 32.100

令和5年度■教育振興費1特別会計収支予算|マ車桂‐円)

令稿 1年度■1崎ナ::教1育振興費積立1金1鶴桂1蒔,

:藍弄 雖 [狡 hill
lQ活力溢れる蜂ナ|11   ‐|     ‐
||‐‐|   ||||||   ‐■|||‐   ||

高月 輝夫

0赤由中苗:|て発|う ブ由じ夕,■| |||
l②自治振興会轟」会長、  ■

|

5颯晰 ||
宮本 克彦

小又 三明

||う !       .

碓丼 邦久

暗佗諄:纂:轟

■令和 5年 熔川小学校150周 年記念事業支援予定

大型fE動 スクリーン

創1交 150'割イF言己念言志

テント1張

合 言「 1,608,000

1100,()()0

378000

130000

|§嘗澄讐雰蓋言:墓:誉を1讐:ふ:1
と名前を覚えてもらえる様がんばりま
す。

| ‐|||||   |‐ ||‐
|||||‐

|‐

|‐|‐
‐     ‐|

平野 康弘

161赤由薪由て発|'テ占ッら,|‐

②自治振興会副会長、
ふるさとづくり推進協議会委員長、

不覇雖颯囀
地崎 靖雄

①朝菜町6丁目‐|(第 3ブロツク)

辱亦尚誤力||・|
松尾  樹

讐靱蜂魃纂|■

||||    ‐‐|||     ||||||    ■

今村 彰宏

:瞼:魃鶏i111鱈
.:i:I

Iと思つています。    |

環
■
Ｕ

姜
Ｔ

杉

支出の部

区|1分 令澤1年度予算割
(A)|||||

令摯4年度予鋼
||(B)||||

対前年上し較
|(A)=(3)| 備 ‐考

1 蛤川小学校 1,000,000 1,000000 0

2 堀川中学校 150000 150000 0

3 保育園幼稚園 210,000 210000 0
にながわ保育園
いちい保育園
藤園南幼稚国

4 ■備費 317.000 281900

=|
1677000 1644900 32100

令和 4年度末
預金額

令和51年度
取崩予定額

令和 5年度
繰入予定額

一椰
備 考

1,783.498 317,000 492,498

■1=|■■■■il=■■■|=■1■ |■:|■ :■1111=■
=||:■

111=:11111111::==|■ ■■
=:|:|||||||||:|

405月度 蛯川小学校体育施設開放週割表
R5.4.1第405

曜日 観 者 1朧 1輔 ‐ グラウンド|(夜間) ■体黄籠|く放課後) グ|ラウン|ド1倒購影の

月 不ロイ
=

スポーツ交流会 少年バスケット 少年野球

火 横尾 バレーボール 蛤川シエアSC 少女バレーボール 少年サッカー

水 田村 バスケット インディアカ インボーズ ソフトクラブ 少年野球

木 蛤川シニアSC 少年サッカー

金 東 ヘルシースポーツ教室 けまリクラブ 少女バレーボール 少年野球

土 松浦 よさこい 少女バレーボール 野球 サッカー

。4月 7日 (金 )

。4月 9日 (日 )

・ 5月 20日 (土 )

・ 5月 28日 (日 )

9:30～

7:00～

9:00-
9:00-

蛤川小学校入学式

富山県議会議員選挙

蛤川小学校 150周年記念運動会

住民ソフ トボール大会

蛤川小学校体育館

蛤川小学校体育館

蛤川小学校グラウンド

蛤川小学校グラウンド

2023年度体育協会事業計画

1.5/28 住民ソフトボール大会

2.6/11 住民ウォーキング大会

3.6/24 住民ゴルフ大会

4.ア/2 +地区ソフトボール大会

t

5.  8/27

6. 10/1
7.  10/15

8. 11/12

住民パークゴルフ大会

住民運動会

住民ペタンク大会

十地区スポーツ祭

※体育館・グラウンドの使用申込みは、使用前月の学校開放委員会 (4月 17日)が開催される体育館に必ず代表者

が出席 し、確認のうえ申し込み下さい。

委員長   和仁正勝

管理指導員 河西 潔

(090-4683-4042)

(429-6484)

管理指導員 岡本義晴

管理指導員 竹内 崇

(090-6270-5323)

(422-0249)

今回は、新堀町町内会の紹介です。

新堀町には、子供達や子育て世代には刷1染みの深い、蛤川児童館や新堀町公園 (通称ロケット公園)、

第 2公園 (ひまわり台)があります。

日中には、近隣のこども園から子供たちがロケット公園におさんぽに来て、可愛らしい姿を見せてくれ、

夕方には小学校から児童館へやってくる小学生たちが賑やかに挨拶してくれます。

町外からの子供たちだけでなく、平成27年度にひまわり台がカロわり、若い世帯が40軒あまり増え、児

童・幼児数もぐつと増えました。

今後は中止になっている町内行事がまた再開され、町内の子供たちの楽しむ姿を見守りたいと思います。

(令不□4年度新堀町町内会長 奥野 浩―)